

Pääministeri Sanna Marinin hallitus linjasi kevään 2021 puoliväliriihessä TE-palveluiden (työ- ja elinkeinopalvelut) siirrosta valtiontasolta paikallistasolle eli kuntiin. Linjaus tukee hallitusohjelman työllisyystavoitetta ja kuntien vastuun vahvistamista työllisyyspalveluissa. TE-palveluiden järjestämisvastuu siirtyy kunnille 1.1.2025.

Pirkanmaan kuntajohto (kunnanjohtajat sekä hallitusten ja valtuustojen puheenjohtajat) ovat kokoontuneet 17.3.2023 ja 26.5.2023 keskustelemaan Pirkanmaan yhteisestä työllisyysalueesta. Näissä tapaamisissa on linjattu, että Pirkanmaalle tavoitellaan yhtä yhteistä ratkaisua, jossa Tampere toimii yhteistoiminta-alueen isäntäkuntana. Tampereen kaupunginhallitus on hyväksynyt 27.3.2023 yhteisten työllisyysalueen muodostamiselle kolme lähtökohtaa, joiden mukaan valmistelua on tehty. Nämä lähtökohdat ovat:

1. Yhteisenä toimielimenä toimii Tampereen kaupungin elinvoima- ja osaamislautakunta, jossa Tampereen kaupungilla on enemmistö. (Tämä kokoonpano on myöhemmin tarkentunut niin, että lautakunnassa olisi Tampereen edustajia 11 ja muiden kuntien edustajia 9.)
2. Rahoitusmalli perustuu lakisääteisten tehtävien järjestämiseen ja toteutuneisiin kustannuksiin. Kustannukset kohdennetaan aiheuttamisperiaatteella tai laskennallisella jakoperusteella ja muista kuin lakisääteisesti yhteistoiminta-alueelle kuuluvista palveluista, tehtävistä ja yhteistyöstä sekä kustannuksista sovitaan erillisin sopimuksin.
3. Kunnat osallistuvat Pirkanmaan työllisyysalueen valmisteluprojektin kustannuksiin ja antavat lisäksi valmistelun edellyttämää asiantuntijatyöpanosta.

TE-uudistuksen ja työllisyysalueen valmistelu on projektoitu Tampereen kaupungille ja projektin kustannukset ajalta 1.4.2023 – 31.3.2025 on sovittu jaettavaksi Pirkanmaan kunnille asukaslukujen suhteessa. Projekti sisältää pääprojektin lisäksi 14 osaprojektia. Helmikuun Pirkanmaan johtajakokouksessa perustettiin Pirkanmaan kuntajohtajista ja TE-toimiston johtajasta koostuva niin sanottu kuntatyönrkki, joka toimii Pirkanmaan työllisyysalueen valmistelussa. Ryhmä käsittelee mm. yhteistoimintasopimuksen, kunta- ja aluemallin, aluejohtamisen, kustannustenjakomallin sekä palvelujen järjestämissuunnitelman valmisteluun liittyviä asioita. Pirkanmaan johtajakokouksen ja kuntatyönrkin lisäksi ohjaavaa linjauskeskustelua käydään ja valmistelusta tiedotetaan TE-uudistuksen ja kokeilun olemassa olevissa ryhmissä kuten TE 2024-uudistuksen valmistelun ohjausryhmässä, Pirkanmaan työllisyyden kuntakokeilun operatiivisessa johtoryhmässä sekä TE-palvelut 2024 –uudistuksen valmistelun strategisessa kumppanuusryhmässä.

Pirkanmaan johtajakokous ja kuntatyönrkki ovat valmistelleet yhteisen työllisyysalueen järjestämisen ja tuottamisen periaatteet (liitteenä), joiden mukaisesti valmistelua jatketaan. Periaatteet käsitellään kesäkuun 2023

aikana kaikkien Pirkanmaan kuntien hallituksissa, jotta työllisyysalueen valmistelussa voidaan edetä kohti kuntien syksyn valtuustokäsittelyjä.

Yhteisten periaatteiden lähtökohtana on uudistukselle asetetut tavoitteet. Lisäksi periaatteet perustuvat Pirkanmaalla laaja-alaisessa yhteistyössä valmisteltuun uudistukseen liittyvään palvelustrategiaan, jonka lähtökohtana ovat asiakaslähtöiset, kustannustehokkaat ja vaikuttavat palvelut osana kuntien elinvoimapalveluja. Periaatteita tarkentava yhteistoimintasopimus sekä suunnitelma palveluiden järjestämisestä on päätettävä kuntien valtuustoissa 31.10.2023 mennessä ja ilmoitettava työ- ja elinkeinoministeriölle.

Uudistuksen voimaantulon (383/2023) 6 §:n mukaan työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen järjestämisen yhteydessä kuntien järjestämisvastuulle siirrettävien tehtävien ja tehtäviä hoitavan henkilöstön siirto työ- ja elinkeinotoimistoista, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista ja kehittämis- ja hallintokeskuksesta kuntiin ja kuntayhtymiin katsotaan liikkeenluovutukseksi. Tampere on ottanut kannan, että valtiolta siirtyvä henkilöstö tulee lähtökohtaisesti vastuukunnan eli Tampereen palvelukseen. Kuntien lakisääteisissä palveluissa työskentelevän henkilöstön mahdollinen siirtyminen vastuukunnalle on kuntatyönrkin toimeksiannosta ulkopuolisen konsultin tarkastelussa. Pälkäneen kunnassa on aloitettu työllisyyspalveluiden henkilöstön muutosneuvottelut jatkuvan neuvottelun periaatteella.

Toimivallan peruste

Hallintosääntö 19 §

Valmistelija

Pauliina Pikka, kunnanjohtaja  
p. 040 573 6390, pauliina.pikka@palkane.fi

Esitys

Kunnanjohtaja Pauliina Pikka

Kunnanhallitus päättää

1. merkitä tiedoksi TE-palveluiden uudistuksen valmistelun tilanteen Pirkanmaalla.

2. hyväksyä, että TE-palveluiden järjestämismallin valmistelua jatketaan Pirkanmaan yhteisen työllisyysalueen muodostamiseksi niin, että Tampereen kaupunki toimii yhteistoiminta-alueen vastuukuntana.

3. hyväksyä valmistelun jatkamisen liitteenä olevien työllisyysalueen palveluiden järjestämisen ja tuottamisen periaatteiden mukaisesti.

Päätös

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.